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Landratsamt Bautzen, Bahnhofstr. 9, 02625 Bautzen;
Mieten von Multifunktionssystemen (Farbe und s/w) i nkl. Wartungsvertrag für Schulen


Beantwortung von Bieteranfragen + Bieterhinweis

Stand 24.04.2025 A, Fragen 1 bis 4

In dem vorgenannten Ausschreibungsverfahren hat die Vergabestelle Bieteranfragen/ Hinweise erhalten, die wir nachfolgend zur Kenntnisnahme aller potentiellen Bieter wie folgt beantworten:

Frage/ Hinweis:


Frage 1:
Sie schreiben in der Anforderung zur Vergabe eine Maschinenzahl von 40 Stück aus. Die Summe der Positionen im Leistungsverzeichnis beträgt jedoch nur 39 Stück. (Die Anzahl in der Kategorie 3 beträgt nur 7 Stück).
Wir bitten um Klarstellung wieviel Systeme das Vergabeverfahren beinhaltet.
Antwort Frage 1:
Das Vergabeverfahren beinhaltet insgesamt 39 Systeme.


Frage 2:
Sie schreiben in der Leistungsklasse G4 ein s/w Drucksystem aus. Die Anforderungen beinhalten "Originaleinzug mit automatischer Wendefunktion, Kapazität mind. 50 Blatt".
Wir bitten um Klarstellung ob für diese Leistungsklasse ausschließlich ein A4 s/w Drucker gewünscht ist.
Antwort Frage 2:
Die Geräteklasse G4 ist als reines Drucksystem zu betrachten.
(Beschreibung in V_Anlage 1.pdf – Absatz Anforderungen Geräteklassen)


Frage 3:
Sie fordern, dass alle angebotenen Produkte gemäß der entsprechenden EU-Richtlinien und Sicherheitsnormen (EN 60950/60825; EMC: EN 55022/55024/61000) geprüft sein und Umweltzertifikate nach DE-UZ 205 (z. B. Blauer Engel) und ISO 7779 aufweisen müssen.
Da es sich bei dem Umweltzertifikat nach DE-UZ 205 um eine nicht aktuelle Zertifikatsfassung handelt, bitten wir dieses Kriterium allgemeingültig zu zulassen. Sodass alle angebotenen, fabrikneuen Produkte, gleichwohl welches Umweltzertifikat (Blauer Engel), angeboten werden dürfen.
Antwort Frage 3:
Alle angebotenen Produkte müssen gemäß der entsprechenden EU-Richtlinien und Sicherheitsnormen (EN 60950/60825; EMC: EN 55022/55024/61000) geprüft sein und das Umweltzertifikat Blauer Engel (nach DE-UZ in der aktuell gültigen Fassung) und ISO 7779 aufweisen.
Die Nachweise darüber (GS, CE, Umweltdatenblatt in deutsch, etc.) sowie die Urheberrechtsabgabe sind mit Angebotsabgabe einzureichen.


Frage 4:
In der Anlage 1 zum Miet-/Wartungsvertrag fordern Sie die "Nachweise über Umweltzertifikate nach DE-UZ (GS, CE, Umweltdatenblatt in deutsch, etc.). Wir beabsichtigen Ihnen Systeme anzubieten, die im Jahr 2025 auf den Markt gebracht wurden und für die der Blaue Engel gemäß Vergabegrundlage RAL-UZ 219 bereits beantragt wurde.
Leider liegt diese Originalurkunde noch nicht vor. Wir möchten Sie bitten, die Abgabe einer Eigenerklärung des Herstellers, dass die Zertifikatsbeantragung erfolgt ist, ebenfalls als Nachweis zu zulassen.
Antwort Frage 4:
Eine Eigenerklärung des Herstellers, dass die Zertifikatsbeantragung erfolgt ist, sagt noch nicht aus, dass das Zertifikat auch erteilt wurde oder wird.
Somit wird diese als Nachweis nicht zugelassen.


Mit freundlichen Grüßen

Hohlfeld/ Zentr. Vergabestelle

